Car(ta) investiture per massaritium

1217 aprile 24, "in inclaustro Sancti Abondii"
Con il consenso di numerosi confratelli l'abate di S. Abbondio Guglielmo de Casella investe a massaricio i fratelli Guglielmo ed Enrico del fu Meliore "de Oro" di una terra con ulivi in territorio di Torno, località "ad Ripam Cellonicam", da loro venduta al monastero nello stesso giorno; e ciò per un fitto di due staia di olio.
Originale in Biblioteca Universitaria di Halle, Morbio, 10, n. 12 [A]. 

Pergamena in buono stato di conservazione.  Tracce di rigatura.  Annotazioni moderne nel margine superiore.
(SN)  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducent(eximo) decimo septimo, die lune  septimo exeunte aprili, indic(tione) quinta.  Investivit per massaritium et nomine locationis | dominus Guilielmus de Casella monasterii Sancti Abondii abbas, presentibus et consentientibus ac confirmantibus ei donno Georgio de Novezano, donno | Girardo de Vellate, donno Petro Blanco, donno Lafranco de Dona, donno Alberto Rambertengo et donno Iohanne de Curte et presbitero Girardo de Dugno ministro, monachis | et fratribus ipsius monasterii, Guilielmum et Anricum fratres filios quondam Melioris de Oro de loco Turno; nominative de pecia una terre cum olivis et aliis suis | pertinentiis reiacentis in territorio de Turno ubi dicitur ad Ripam Cellonicam quam ipsi fratres hodie vendider(unt) ipsi domino abbati ad partem suprascripti monasterii, secundum | quod continetur in publico instrumento vendic(tionis) facto a me infrascripto Stephano.  Ita ut amodo in antea iamdicti fratres  et sui heredes o(mn)i te(m)pore habeant et teneant | predictam peciam terre cum omnibus pertinentiis et faciant exinde iure massaritii et locationis quicquid voluerint, meliorando ea et non peiorando, sine omni contr(adictione) | suprascripti domini abbatis et monachorum suorumque successorum; dando et solvendo ipsi fratres omni anno fictum exinde starios duos olei boni et puri olivarum, consignati | in predicto monasterio, ad starium Cumanum.  Quod fictum promiser(unt) ita solvere, obligantibus (a) omnia sua bona pignori ipsi domino abbati, ita ut quilibet eorum te|neatur in solidum et ut liceat ipsi domino abbati et sui successores (b) convenire quem eorum prius voluerint in solidum, ren(ontiando) auxilio nove consti(tuti)o(nis).  Eo modo quod ipse dominus abbas | nec sui successores nullo modo nulloque te(m)pore possit removere predictos massarios de ipsa terra; et si removeret eos vel eorum heredes donec solverint | predictum fictum, teneatur et debeat dare nomine pene et obligi eis sol(idos) quadraginta denariorum novorum.  Versa vice nec ipsi fratres nec eorum heredes possint relinquere | nec refutare predictam terram quin predictum fictum annuatim non solvant; et si relinquerent vel refutarent, tenea<n>tur et debeant dare nomine pene et obligi | eidem domino abbati  vel suis successoribus libras quinque denariorum novorum.  Et sic atendendi obligaver(unt) inter se vicissim omnia sua bona pignori, et solvere omne | dispendium et da(m)pnum quod fiet pro ipsa pena exigenda.  Actum in inclaustro Sancti Abondii. 
Interfuer(unt) Dalmatius ser Philipus (c) de Viglu et Fomeus eius nepotus et Zanebonus de Sancto Iuliano rogati testes.   Unde plures car(te) rogate sunt.
(SN)  Ego Stephanus Mazalis iudex dictus de Macio hanc car(tam) tradidi et scripsi.
(a) Così A.          (b) Così A.          (c) Così A.
(L.M.P.)